
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 087/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 055/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PACOTE DE SOLUCOES DE 
ENGENHARIA PARA PROJETOS BIM - CONSTRUÇÃO CIVIL, PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO, 
ARQUITETURA E PROJETOS DE INFRAESTRUTURAS, QUE SERAO INSTALADOS NOS SERVIDORES 
E DESKTOPS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
211 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.40.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o item à empresa vencedora: 

 
EMPRESA: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA   
CNPJ: 66.582.784/0001-11  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 14 UN 

PACOTE DE SOLUCOES DE ENGENHARIA PARA 
PROJETOS BIM (CONTRUÇÃO CIVIL, PLANEJAMENTO 
IMOBILIÁRIO, ARQUITETURA E PROJETOS DE 
INFRAESTRUTURAS) - AUT ADESK ARCHITECTURE ENG 
CONSTRUCTION COLLECTION IN MULTI-USER ANNUAL 
SUB RENEWAL. 

19.080,00 267.120,00 

TOTAL: R$ 267.120,00 (DUZENTOS  E SESSENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS) 
      

 

 
 
 

Lagoa Santa, julho 2021. 
 
 
 
 
 

Breno Salomão Gomes  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

D4Sign f89e06d5-c8ae-4e99-96e8-7208319f72b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de julho de 2021, 09:32:19

Homologação pdf
Código do documento f89e06d5-c8ae-4e99-96e8-7208319f72b9

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Jul 2021, 14:16:37
Documento número f89e06d5-c8ae-4e99-96e8-7208319f72b9 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta
2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-13T14:16:37-03:00

13 Jul 2021, 14:17:13
Lista de assinatura iniciada por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d).
Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-13T14:17:13-03:00

19 Jul 2021, 11:08:44
ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br para
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-07-19T11:08:44-03:00

19 Jul 2021, 18:04:03
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
para getuliomoura@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-07-19T18:04:03-03:00

21 Jul 2021, 09:49:43
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (Conta 304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário getuliomoura@lagoasanta.mg.gov.br para
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-07-21T09:49:43-03:00

21 Jul 2021, 18:27:52
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de julho de 2021, 09:32:19

brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.106.133 (152-255-106-133.user.vivozap.com.br porta: 42966) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-07-21T18:27:52-03:00

22 Jul 2021, 09:32:00
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3500) -
Geolocalização: -19.626499199999998 -43.914695699999996 - Documento de identificação informado:
046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2021-07-22T09:32:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e2c6f8802960197e098c415fa57588da54ae81ad2d7e35c8a8702bc9798cf21e
(SHA512):5e5e16db370f01c7c1d9f1bb8a74075b75d377cc371c52db8828eccaad91b6829f30ec8a7b97d18dfd03c5d83b12ccdd4e2879de62bde972ba09686d4b7e204b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.626499199999998 -43.914695699999996

		2021-07-22T09:32:35-0300




